
 

 

UCHWAŁA NR LXV/1847/23 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.), po zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta Krosna na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej 

ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie Miasta Krosna. 

§ 2. Prawo do otrzymania dotacji celowej z budżetu Miasta Krosna przysługuje osobie fizycznej lub 

jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do 

gminnej ewidencji zabytków. 

2. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 4. Łączna wartość dotacji udzielonych z budżetu Miasta Krosna oraz innych środków publicznych 

nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie wnioskowanych prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót 

przy zabytku, których przeprowadzenie planowane jest w roku kalendarzowym, następującym po roku złożenia 

wniosku. 

2. Dopuszcza się przyznanie dotacji na sfinansowanie prac lub robót przy zabytku, które beneficjent 

zamierza wykonać w okresie dłuższym, niż określony w ust. 1, w przypadku przystąpienia przez Gminę do 

udziału w wieloletnim projekcie lub programie umożliwiającym pozyskanie środków zewnętrznych na 

sfinansowanie lub dofinansowania udzielania dotacji przez Gminę. 

§ 6. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych do wykonania prac lub robót 

przy zabytku, w zakresie zgodnym z art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu wniosku o udzielenie dotacji, który winien zawierać: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 5315



1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki 

organizacyjnej, będącej wnioskodawcą; 

2) wskazanie adresu do korespondencji oraz poczty elektronicznej o ile wnioskodawca taką posiada; 

3) wskazanie zabytku, którego wniosek dotyczy z uwzględnieniem miejsca położenia; 

4) określenie zakresu wnioskowanych do objęcia dotacją prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, które wnioskodawca planuje wykonać lub które zostały wykonane; 

5) wskazanie tytułu prawnego do zabytku; 

6) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

7) określenie wysokości finansowych środków własnych przeznaczonych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych; 

8) informację o uzyskanych dotychczas środkach publicznych oraz wnioskach 

o udzielenie dotacji złożonych do innych jednostek sektora finansów publicznych na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, o których mowa w pkt 4. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię decyzji o wpisie do rejestru zabytków – w przypadku zabytków rejestrowych; 

2) pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych, na które ma zostać przeznaczona dotacja, w przypadku zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków lub zalecenia konserwatorskie w przypadku zabytku wpisanego do 

gminnej ewidencji zabytków; 

3) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zgodnie z wymogami prawa budowlanego; 

4) zgodę wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych na ubieganie się o dotację 

w kwocie określonej we wniosku i przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych w przypadku, gdy wnioskodawcą jest współwłaściciel/współużytkownik wieczysty lub 

jednostka organizacyjna, na rzecz której jest ustanowiony trwały zarząd; 

5) kosztorys inwestorski prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych określonych we 

wniosku; 

6) harmonogram realizacji prac lub terminy wykonania prac przeprowadzonych; 

7) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania. 

3. Wniosek składa się Prezydentowi Miasta Krosna. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Jeżeli na etapie weryfikacji zostanie stwierdzone, że wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia wymogów, 

o których mowa w ust. 1 lub 2, po wstępnym rozpatrzeniu wniosku wzywa się wnioskodawcę do jego 

uzupełnienia, wyznaczając w tym celu niezbędny termin. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym upływie 

terminu wyznaczonego do usunięcia braków podlegają odrzuceniu. 

6. Decyzje o kwalifikacji wniosku do udzielenia dotacji podejmuje się po dokonaniu sprawdzenia pod 

względem formalnym złożonych wniosków o udzielenie dotacji, na podstawie dokumentów określonych 

w ust. 2, wstępnej kwalifikacji wydatków, które mają zostać poniesione przez wnioskodawcę na prace lub 

roboty określone w kosztorysie, kierując się kryteriami, o których mowa w § 10. 

§ 8. 1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się: 

1) do dnia 30 września roku kalendarzowego, poprzedzającego rok planowanego przeprowadzenia prac lub 

robót; 

2) w innym terminie w przypadku pojawienia się możliwości pozyskania przez Gminę środków zewnętrznych 

na udzielenie dotacji, na podstawie odrębnego naboru wniosków w terminie określonym dla danego 

programu lub projektu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5315



3) w każdym czasie – ze względu na uszkodzenie zabytku w następstwie: pożaru, wybuchu, silnego wiatru, 

intensywnych opadów atmosferycznych, osuwisk ziemi, powodzi, katastrofy budowlanej lub innego, 

nagłego zdarzenia o podobnym przebiegu. 

2. Wnioski rozpatrywane są w terminie do 2 miesięcy od dnia upływu terminu składania wniosków, a w 

przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 3 - niezwłocznie po ich złożeniu. 

§ 9. 1. Ogłoszenie o terminie składania wniosków o dotacje i zasadach ich przyznawania publikowane jest 

w Biuletynie Informacji Publicznej, w serwisie internetowym www.krosno.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej 

w siedzibie Urzędu Miasta Krosna. 

2. Informacje o złożonych wnioskach o dotacje podaje się do publicznej wiadomości w sposób określony 

w ust. 1 w ciągu dwóch tygodni od dnia upływu terminu składania wniosków. 

§ 10. Przy udzieleniu dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

1) stan zachowania obiektu i konieczność zapewnienia ochrony substancji zabytkowej; 

2) wartość historyczną obiektu; 

3) promowanie dziedzictwa kulturowego i historycznego Krosna; 

4) wysokość zaangażowanych finansowych środków własnych oraz środków pozyskanych z innych źródeł. 

§ 11. 1. Dotacja udzielona wnioskodawcy prowadzącemu działalność gospodarczą - niezależnie od formy 

prawnej oraz sposobu finansowania - stanowi pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach 

wynikających  z rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 

grudnia 2013 r.). 

2. Podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis przedkłada wraz 

z wnioskiem dokumenty, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743). 

3. Zakres informacji przedstawianych przez podmioty, o których mowa w ust. 2 określa rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

4. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana do 30 czerwca 2024 r. 

§ 12. 1. Jeśli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność w zakresie podstawowej produkcji 

produktów rolnych w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej 

działalności - stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 

352  z 24.12.2013 r., s.9, z późn. zm.) lub rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 str. 45, z późn. zm.). 

2. Podmiot prowadzący działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych ubiegający się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz.z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

4. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do dnia 30 czerwca 

2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5315



§ 13. 1. Wnioski rozpatruje komisja, powołana zarządzeniem Prezydenta Miasta Krosna. 

2. Miejski Konserwator Zabytków przedstawia propozycję komisji dotyczącą udzielenia dotacji wraz 

z uzasadnieniem Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 14. 1. Prezydent Miasta Krosna występuje do Rady Miasta Krosna o udzielenie dotacji: 

1) w przypadku wniosków złożonych w trybie § 8 ust. 1 pkt. 1– poprzez ujęcie dotacji w załączniku do 

projektu uchwały budżetowej na rok następujący po roku złożenia wniosku; 

2) w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 3, jeżeli ze względu na upływ 

czasu nie jest celowe ujęcie dotacji stosownie do pkt 1 - poprzez ujęcie dotacji w załączniku do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na dany rok; 

3) w przypadku wniosków złożonych w trybie §8 ust. 1 pkt. 2 poprzez podjęcie odrębnej uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji, która określa beneficjenta, kwotę przyznanej dotacji oraz prace lub roboty, na 

wykonanie których przyznano dotację. 

§ 15. O przyznaniu bądź odmowie przyznania dotacji wszyscy wnioskodawcy powiadamiani są pisemnie 

w ciągu 2 tygodni od rozstrzygnięcia. 

§ 16. Po podjęciu przez Radę Miasta Krosna uchwały przyznającej dotację, zawiera się umowę o udzielenie 

dotacji. 

§ 17. 1. Przekazanie pełnej wysokości dotacji następuje po zakończeniu realizacji zadania, na które została 

udzielona dotacja i po przyjęciu prawidłowego rozliczenia z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku dotacji, o których mowa w § 5 ust. 2 przekazanie dotacji będzie następować w transzach 

ustalonych dla każdego roku budżetowego. Wypłata transzy dotacji w kolejnym roku finansowym możliwa 

będzie po zatwierdzeniu rozliczenia dotacji udzielonej w poprzednim roku budżetowym. Wypłata dotacji, dla 

których źródłem finansowania lub współfinansowania są środki zewnętrzne pozyskane przez Gminę nastąpi 

nie wcześniej, niż wpływ środków zewnętrznych na rachunek bankowy Gminy. 

3. W celu rozliczenia dotacji, beneficjent – w sposób i w terminach określonych w umowie – składa Gminie 

Miasto Krosno sprawozdanie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Sprawozdanie z prac objętych dotacją musi zawierać: 

1) szczegółowy opis realizacji zadania objętego dotacją; 

2) protokół odbioru końcowego prac potwierdzony przez Miejskiego Konserwatora Zabytków; 

3) kopie uzgodnień i pozwoleń wymaganych przepisami odrębnymi; 

4) rozliczenie finansowe zadania z poświadczonymi za zgodność kopiami faktur. 

§ 18. Traci moc uchwała Nr XXXI/892/21 Rady Miasta Krosna z dnia  26 lutego 2021 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restouratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabtków. 

§ 19. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krosna 

 

 

Zbigniew Kubit 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5315



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/1847/23 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5315



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/1847/23 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 5315



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 5315



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 5315


		2023-12-01T13:03:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




